АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  16  »_    мая     2016г.   № 103    .

             В связи с произошедшими в администрации муниципального района организационно-штатными мероприятиями, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести изменения в административный регламент администрации Новохоперского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности", утвержденный постановлением администрации Новохоперского муниципального района от 24.08.2015 №297  (далее Административный регламент) следующего содержания:
          1.1. Подпункт 1.3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
         "1.3.1.Муниципальная услуга предоставляется администрацией Новохоперского муниципального района.
Структурное подразделение администрации Новохоперского муниципального района, обеспечивающее организацию предоставления муниципальной услуги, - Сектор строительной политики, архитектурной и градостроительной деятельности отдела развития сельских территорий и строительной политики администрации Новохоперского муниципального района (далее - Сектор).

За предоставлением муниципальной услуги заявитель может также обратиться в МФЦ".
          1.2. Подпункт  2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

 "2.2.1.Орган, предоставляющий муниципальную услугу, - администрация Новохоперского муниципального района.

 Структурное подразделение администрации Новохоперского муниципального района, обеспечивающее организацию предоставления муниципальной услуги, - Сектор строительной политики, архитектурной и градостроительной деятельности отдела развития сельских территорий и строительной политики  администрации Новохоперского муниципального района".
           1.3. Дополнить Административный регламент подпунктом 2.11.7. следующего содержания:
  "2.11.7.Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и другими законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга, не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида".
          3.Настоящее постановление опубликовать в Новохоперском муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района в сети Интернет.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района- начальника отдела развития сельских территорий и строительной политики  Королева В.В.
Глава администрации

муниципального района

                              В.Т.Петров

        О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 24.08.2015 №297 "Об утверждении административного регламента администрации Новохоперского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности"